
Kupní smlouva č. 20191015 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. - Kabinet pro klasická studia 
Sídlo: Jilská 361/1, JOO 00 Praha 1 O 
IČ: 67985955 
DIČ: CZ67985955 
zastoupena: 

 
 

 
( dále jen „kupujkf") 

a 

TradeCan s.r.o. 

PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc. - zástupcem ředitele Filosofického ústavu 
 
 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 169072 
Sídlo: Kloknerova 1245/1, 148 00 Praha 4 - Chodov 
IČ: 24725170 
DIČ: CZ24725170 
Jejímž jménem jedná 

 
 

 
(dále jen „prodávající") 

Jana Kolářová, jednatel 

 

uzavírajl níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ"), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

I. Předmět koupě 

1.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je následující zboží: 
Canon imageRUNNER ADV ANCE C5550i II vč. kazetové jednotky AMl a finišeru Hl 
Sada originálních tonerů Canon C-EXV 51 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem koupě uvedenou v čl. I této smlouvy 
a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k nl, a kupující se touto smlouvou zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupnl cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. Ill. této smlouvy. 
2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků. 

Ill. Kupní cena 

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že kupní 
cena za zboží, specifikovaného v čl. l.l. této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to v celkové výši 
205 550 Kč bez 21 % DPH. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním zboží (náklady na dopravu do místa plněni, recyklační poplatek, instalace a zaškoleni obsluhy apod.). 

IV. Doba a místo plněni 

4.1. Prodávajlcí se zavazuje dodat kupujícímu zbožl uvedené v čl. 1.1. ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data 
podepsání smlouvy oběma smluvními stranami, nejpozději však do 30 dnů. 
4.2. Místem plnění se podle této smlouvy rozum! Kabinet pro klasická studia, Na Florenci 3, Praha 1 

V. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 

5.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nerepasované a nepoužité, bez vad v souladu s ustanovťmím 
§ 2161 ObčZ. 
5.2. Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží včetně jeho baleni, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN. 
5.3. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v posledn( den lhůty plněni sjednané v čl. 4.1. této smlouvy, 
v místě plnění, které je sjednáno v čl. 4.2. této smlouvy. 
5.4. Prodávající je oprávněn dodat zboží v pracovní den ještě před sjednanou lhůtou plnění, kdy nejpozději 3 pracovní 
dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému jednat ve věcech technických telefonicky, faxem 



nebo jiným smluveným prostredkem dálkové komunikace datum a hodinu, kdy zboží pře:dá. Za okamžik oznámen! 
se považuje den dornčení faxové nebo telefonické zprávy adresátovi. 
5.5. Zboží bude prodávajícím kuptůícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a dokumentace ve smyslu§ 9 odst. I 
a§ 10 zák. č. 634/1992 Sb. , o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších právních předpisů, na základě dodacího listu, 
který bude dodán při přejímce zbožl. 
5.6. Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávl\jfcím v místě plněni z dopravního 
prostředku, jeho vybalení, zprovoznění a převzetí tohoto zboží kupujícím. 

VI. Platební a fakturační podmínky 

6.1. Zaplacen! kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kup~jícím na základě prodávajícím 
vystaveného dai\.ového dokladu (faktmy), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
6.2. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 14 dnů ode dne jeho prokazatelného obdrženi. 
Za den splnění platební povinnosti se považqje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajfcího. 
6.3. Da1fový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z pridané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisó. 
6.4. Kupující je oprávněn pl'ed uplynutím lhůty splatnosti vrátit dat'\ový doklad (fakturu), který neobsahuje požadované 
náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

VU. Nechod vlastnictvl a odpovědnost za škodu 

7.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží ve smyslu čl. 5.6. této smlouvy. 
7.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží ve smyslu čl. 5.6. této smlouvy. 

VIII. Záruka zn jakost, vady zboží a reklamace 

8.1. Zbožl má vady, jestliže neodpovídá jakosti zboží určenému v této smlouvě, jcstli:fo nebude mft vlastnosti 
stanovené platnými technickými normami, je v rozporu s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti 
pro něj obvyklé. Za vady se považují jakákoliv porušen[ povinností prodávajícího řádně dodat zboží tak, jak vyplývá 
ze smluvních podmínek, včetně nedostatků v dokladech, dodáni jiného než smluveného zboží, vady pn'tvní apod. 
8.2. Prodávající odpovídá za vadu, které má zboží v okamžiku, kdy kupující převezme předmět smlouvy, i když 
se vada stane zjevnou až po této době, Povinnosti vyplývající ze záruky na zboží tím nejsou dotčeny. 
8.3. Záruční lhůta na zboží se sjednává, na dobu 12 měsíců a běž( od převzetí zboží kupujícím ve smyslu čl. 5.S. této 
smlouvy. 
8.4. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné odpovědnost i za vady, práva 
ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí prodávající. 
8.5. Právo z vadného plnění se rldl ustanovenlm § 2106, § 2107 a§ 2165 ObčZ. 
8.6. Při předčasném plnění může prodávající odstranit vady do doby určené pro odevzdání věci. Výkom:m svého práva 
nesmí kupujícímu způsobit nepřirněfoné obtffo nebo výdaje. Právo kupujícího na náhradu škody tím není dotčeno, kdy 
to platí obdobně i pro vady dokladí't. 
8.7. Práva z vady se uplatňuji u prodávajícího, u kterého věc byla koupena. 
8.8. Kupujíc! uplatní právo z odpovědnosti prodáv(\jfcího ze záruky za jakost zboží písemným ohlášením na adrese 
prodávajícího pro doručováni nebo emailem uvedeným v této smlouvě . Toto ohlášeni bude obsahovat zejména 
označení zboží a popis vady. 
8.9. Prodi\vajícf je povinen se k reklamaci vyjádřit do 30 dnů. ode dne jej [ho obdržení. 
8.10. V jiných případech než u zárnky za jakost zboží uplatní kupuj ící právo z odpovědnosti prodáv~jfcfho za vady 
zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování. Toto ohlášeni bude obsahovat zejména označení 
zboží, popis vady n lln'itu, ve které kupujíc( požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zboží je prodávající povinen 
se vyjádťit do 20-ti dnťl ode dne doručeni tohoto ohlášení. 
8.11. Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 8.10. této smlouvy nesplní, má se za to, že s lhótou k odstranění 
vad uvedenou'v ohlášeni souhlas!. · 
8.12. V případě, že prodávající nesouhlas! s lhiltou stanovenou kupujíchn podle čl. 8.10. této smlouvy, je oprávněn 
navrhnout lhtitu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí 
k dosažení dohody o termJnu odstranění vad za předpokladu, že požadavek prodávajícího je oprávněný .. Neodůvodní-li 
nebo neprokáže-li dostatečně prodávající svůj požadavek na změnu tennínu pro odstraněni vad, je prodávající povinen 
odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášeni kupt\jícího. 
8.13. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodúvqjícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží, 
se až do odstraněni vady do záruční doby nepočítá. 
8.14. V pl'lpadě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou se vztahuje záruka 
za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím 
třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

IX. Smluvni pokuty a úrok z prodlení 

9.1. Nedodrží-li prndávajfcl rozsah plnění uvedený v čl. II. této smlouvy, má kupující právo účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši sp,- Kč a dále pak 20,- Kč za každý den prodlenl až do nápravy plnění. Okamž.ik pťáva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlenl. 

2 



9.2. Kupující zaplatí prodávajfclmu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,5%, z celkové částky 
za každý započatý den prodlení. 
9.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlenljsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtováni .. 
9,5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku 
z prodlení v plné výši. 

X. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy 

10.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu ustanoveními§ 2106 a§ 2107 ObčZ. 
10.2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupujfcf je v prodlení s plněním jeho peni~žitých 
závazků o 30 kalendářních dnů a vice Qedná se o podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 ObčZ). 
10.3. Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou . Odstoupení se doručuje podle čl. 11.5. této smlouvy. 
10.4. Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím pátého pracovního dne od data doručen i podle čl. 11 . .S. této 
smlouvy. 
10.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených ObčZ, také: 
a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím, kterým s1~ 
rozumí: 
i. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než IO dnů, 
ii. nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží, 
íii. prodlení s odstraněnfm vad o více jak 30 dni. 
iv. opakované porušeni povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se 
rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

XI. Zvláštní ujcdmlní 

11.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvnfm stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně1 

podniknout kroky kj~jích překonáni. 
11.2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů <'.:eské 
republiky. 
11.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou pfí realizaci závazku vyplývajíclch z této smlouvy, se l'ídí právním řádem 
České republiky. 
11.4. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke kterým ho oprav1)uje 
tato smlouva. Úkony jim učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

XII. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
12.2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny pfllohy, tvoří její nedílnou součást. 
12.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly, že ji uzavír,\jí na 
základě své svobodné, pravé a vážné vóle, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
12.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden výtisk proclavající. 

. 1 6 -10- 2019 V .. . 

a 1 
IČ679!!5955 

Kupující 

V Praze dne 15.10.2019 

I  1
~17/\ orč: CZ24725ť70 

.,A rodávaj ící 

3 




